
Ufficio Performance e 
Sviluppo Organizzativo

Università degli Studi di Ferrara
Area Personale, Performance e 
Semplificazione
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara
svilorg@unife.it • 0532 293120 

Protocollo e data desumibili dalla registrazione a protocollo.

Oggetto: esiti pesatura posizioni organizzative cat. D: collocazione nelle fasce - anno 2019

IL DIRETTORE GENERALE

- visto l’art. 91 comma 2 del CCNL 2006-2009 che prevede che “ le Amministrazioni sulla  
base di criteri generali  oggetto di contrattazione integrativa, correlano alle posizioni e  
funzioni  individuate  […]  una  indennità  annua,  lorda,  revocabile,  di  importo  variabile,  
tenendo conto del livello di responsabilità, della complessità delle competenze attribuite,  
della specializzazione richiesta da compiti affidati e delle caratteristiche innovative della  
professionalità richiesta”;

- visto l’accordo per la definizione dei criteri di pesatura delle posizioni organizzative (Cat. 
D ed EP), sottoscritto il 18/04/2019;

- visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 824/2020 Prot n. 129259 del 14/07/2020 
relativo  alla  correlazione  delle  Strutture  Amministrative  (Uffici  e  Unità)  al  fattore  di 
complessità  gestionale,  al  fattore  di  complessità  relazionale  e  al  rischio  di  danno 
economico/immagine rilevante – anno 2019

DECRETA

di  approvare,  sulla  base  degli  gli  esiti  della  pesatura  delle  posizioni  organizzative,  la 
collocazione degli uffici nelle fasce per l’anno 2019 come riportato nella seguente tabella:

Struttura Amministrativa Fascia
Biblioteca  Scientifico  tecnologica  e 
Architettura

3

Coordinamento  normativa  d'ateneo  e 
convenzioni

3

Coordinamento politiche pari opportunità e 
disabilità

3

Dipartimento Architettura 1
Dipartimento Economia e Management 1
Dipartimento Fisica e Scienza della Terra 1
Dipartimento Giurisprudenza 1
Dipartimento Ingegneria 1
Dipartimento Studi Umanistici 1
Meta Struttura SVEB-Matematica-SE@ 1
Meta-Struttura Medico-Chimica 1
Orientamento in Entrata Welcome office e 
URP

3

Presidi poli informatici territoriali 3
Segreteria Rettore e DG 4
Struttura  amm.va  Dipartimento 
Matematica e informatica

3

Struttura  amministrativa  del  Dipartimento 2

Prot. n. 0129401 del 14/07/2020 - [UOR: 300497 - Classif. VII/4]



SVEB
Struttura  Amministrativa  Dipartimento 
Morfologia,  chirurgia  e  medicina 
sperimentale

2

Struttura  Amministrativa  Dipartimento 
Scienze  Biomediche  e  chirurgico 
specialistiche

2

Struttura  Amministrativa  Dipartimento 
Scienze Chimiche e Farmaceutiche

2

Struttura  Amministrativa  Dipartimento 
Scienze Mediche

2

Ufficio  Consulenza legale 2
Ufficio acquisizioni e biblioteca digitale 3
Ufficio Amministrativo SE@ 3
Ufficio applicativi amministrativi e ricerca 3
Ufficio  Ascolto,  sviluppo  organizzativo  e 
Qualità

2

Ufficio Bibliometrico e banche dati 3
Ufficio Bilancio Unico e contabilità 2
Ufficio Carriera Area Biochim e Scitec 3
Ufficio Carriera Area Medica 3
Ufficio  Carriera  Area  Stum,  Giuri, 
Economia

3

Ufficio  CdS  della  Facoltà  di  Medicina, 
farmacia, prevenzione

3

Ufficio Contenzioso 2
Ufficio Controllo e Protezione dati 3
Ufficio Digitalizzazione Didattica e Servizi 
Studenti

3

Ufficio Diritto allo studio 2
Ufficio Economato e gestione contratti 2
Ufficio  Esami  di  Stato  Formazione 
insegnanti e Alumni

3

Ufficio Fiscale 3
Ufficio Gare e LL.PP. 1
Ufficio Gare servizi e forniture 1
Ufficio III Missione e Fundraising 3
ufficio Ingresso - incoming students 3
Ufficio Internazionalizzazione 3
Ufficio IUSS 2
Ufficio LL.PP. 1
Ufficio Logistica 3
Ufficio Manutenzione 3
Ufficio Master e alta formazione 3
Ufficio Musei Archivio di deposito e storico 3
Ufficio Pagamenti e certificazione crediti 2
Ufficio Patrimonio 2
Ufficio  Patrimonio Immobiliare e sviluppo 3



edilizio
Ufficio Personale Docente 2
Ufficio Privacy e decertificazione 3
Ufficio programmazione e controllo 2
Ufficio Protocollo Posta e Conservazione 
digitale

3

Ufficio PTA e relazioni sindacali 2
Ufficio relazioni con Enti Sanitari 3
Ufficio Reti e sistemi 2
Ufficio  Ricerca  Internazionale  e 
progettazione

3

Ufficio Ricerca Nazionale 3
Ufficio  segreteria  organi  centrali  ed 
elezioni

3

Ufficio Selezione del personale 2
Ufficio  servizi  informatici  ed 
interbibliotecari

3

Ufficio Sicurezza e Ambiente 2
Ufficio  Stampa,  Comunicazione 
istituzionale e digitale

3

Ufficio Statistica e banche dati 3
Ufficio Supporto rapporti con il territorio 3
Ufficio  Supporto  Trasversale Dipartimenti 
Cona e scuole di specializzazione

2

Ufficio Tesoreria e Fabbisogno 2
Ufficio Trattamenti Economici 1
Ufficio  Trattamenti  previdenziali  e 
indennità ssn

2

Ufficio Uscita e placement 3
Ufficio  Valutazione,  anticorruzione, 
trasparenza

2

Ufficio Vigilanza e Portinerie 3
Ufficio Web 3
Creati  con  responsabile  dopo  
01/01/2019
Meta-Struttura  Ingegneria-Fisica-Scienze 
della Terra

0

Meta-Struttura EGUS-Arch. 0
Struttura  Amministrativa  Dipartimento. 
Architettura

0

Struttura  Amministrativa  Dipartimento 
Fisica e Scienza della Terra

0

Struttura  Amministrativa  Dipartimento 
Giurisprudenza

0

Struttura  Amministrativa  Dipartimento 
Ingegneria

0

Struttura  Amministrativa  Dipartimento 
Studi Umanistici

0



Ufficio Supporto alla didattica e AQ 0
Ufficio Carriere 0
Supporto Rapporti con il territorio e alumni 0
Ufficio  Supporto  ai  processi  della 
comunicazione

      0

IL DIRETTORE GENERALE
Firmato digitalmente

G. Galvan
AC/cn


		2020-07-14T17:30:45+0200
	IT
	Giuseppe Galvan




